CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Rua São Bento, 887, Centro - CEP 14801-300 - Fone 016 - 232.06.33 -- fax 016 - 22.08. 72

Palacete São Bento - Rua São Bento 887

Araraquara - SP

ATO Nº 031/98
De 09 de outubro de 1998

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional
suplementar à dotação orçamentária vigente do
Poder Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n.0 4.945 de 27/11/98,

RESOLVE

Artigo 1 ° - Fica autorizada a abertura de um
crédito adicional no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), suplementar à
dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada:

01 - CÂMARA MUNCIPAL
01.01 - PROCESSO LEGISLATIVO

CATEGORIA ECONÔMICA:

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos .................................................. R$ 70.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

01.01 .001.2.002 - Manutenção da Secretaria da Câmara .................. R$ 70.000,00

TOTAL .................................................................................................. R$ 70.000,00

Artigo 2° - O crédito autorizado pelo a
será coberto com os recursos provenientes da anulação parei
orçamentária vigente do Poder Legislativo, eguir discrimina :

igo anterior
e dotação

57

01 - CÂMARA MUNCIPAL
01.01 - PROCESSO LEGISLATIVO

CATEGORIA ECONÔMICA:

3.1.1.1 - Pessoal Civil. .......................................................................... R$ 70.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

01.01 .001.2.002 - Manutenção da Secretaria da Câmara .................. R$ 70.000,00

TOTAL .................................................................................................. R$ 70.000,00

Artigo 3° - Este Ato entre em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 09 (nove)
dias do mês de outubro, do ano de 1.998 (mil novecentos e noventa e oito).

E

CARLOS\IJN1Qc:;nTO ARQUES
2º S cretário

D o
o

Publicado na Divisão de Finanças e Recursos Humanos da Câmara Municipal de
Araraquara, na mesma data.

58